[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

	Ｇ発25－086
		　　2025年12月5日
ライオンズクラブ会長　各位

						ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
	地区ガバナー	　　Ｌ廣瀬　直樹
	地区YCE委員長　Ｌ白木　聖代

2025-2026年度夏期YCE派遣生、ホストファミリーの募集

地区YCE委員会委員長L白木聖代です。平素はYCE委員会活動に関してご理解、ご協力をありがとうございます。
2025-2026年度夏期派遣生、来日生の情報をお送りいたします。各クラブへのお願い
もございますので、よろしくお願いいたします。
333複合地区では以下の国の来日生を受け入れることが決まりました。

1．      リトアニア　　  女　17歳
2．      ブラジル　　　  女　17歳
3．      ブラジル　　　  女　21歳
4．      スイス　　　　  女　17歳
5．      スイス　　　　  女　16歳
6．      メキシコ　　　  男　17歳
7．      ＊フィンランド　男　18歳
8．      スロバキア　　  女　18歳
9．      インドネシア　  女　18歳
10.　　　＊インド　　　  男　23歳

そのうち＊印、フィンランド、インドがC地区で受け入れる来日生になりました。

各クラブへのお願い

①ホストファミリー募集
そこで、ホストファミリーを募集いたします。以下の日程になります。
　　第1ホストファミリー　　2026年7月19日（日）から7月26日（日）
　　第2ホストファミリー　　2026年7月26日（日）から8月 2 日（日）
　　キャンプ　　　　　　　　2026年8月 2 日（日）から8月 6 日（木）

②　派遣生の募集
派遣は今年から2種類の応募方法になりました。
1．従来通り、受け入れる国へ派遣する形です。応募の方法は添付に記載されています。
上記のインド、メキシコを除く7か国から第3希望までキャンプを選び応募します。
添付に「国際デイレクトリー　キャンプの日程まで」というファイルがあります。
「国際デイレクトリー」から抜粋しましたが、大切な情報をまとめました。
そこをご覧いただくと色がついている国があり、それが、受け入れ国に該当します。
そこから第1希望から第3希望までの3か所のキャンプを選びます。
ホストファミリー、キャンプ活動についての詳細は国際デイレクトリーをご覧ください。こちらをご覧になると、キャンプでどんなアクティビティをするのか、
ホームステイについての考え方などがわかります。（すべてのキャンプで
情報が提供されているわけではありません）自分にあったプログラムを選んでください。
国際デイレクトリーへのアクセスは添付の資料をご覧ください。
こちらからも入れます。
https://www.lionsclubs.org/ja/start-our-approach/youth/youth-camps-and-exchange

2．今年から１の国に限らず、「国際デイレクトリー」に記載されている全てのキャンプ
から第1希望から第3希望まで3つ選ぶことができるようになりました。
（キャンプ開催時期、ホストファミリーの有無などに注意）
1．2とどう違うかといいますと、どちらも申し込んだ時点での申し込み先の状況や判断
により、受け入れられるかどうかが決まり、受け入れられないこともありますが、
1．ですと、こちらでその国からの来日生を受け入れるので、それと交換であちらへも
受け入れていただく可能性が高くなります。2．に関しては他のところからの応募者と
同じ扱いになりますので、可能性は1．よりは低くなります。
1．と2．の比較、派遣の条件、申し込み方法など添付の書類に詳しく記載されています
ので、そちらを必ずご覧ください。
どちらもまず、希望者が現れた時点で　第3希望まで選び、L白木聖代までお知らせください。ホストファミリーも同様です。 (ma-shiraki@gem.hi-ho.ne.jp   TEL：080-5179-8451)
何かございましたら、どうぞ何なりとご連絡ください。
また、こちらにYCE委員会活動についてのプロモーションビデオのURLを記載します。
一部募集の内容など、古い部分もありますが、クラブ内などでYCE委員会活動について
ご紹介されるときにお使いいただけます。
https://lionsclub333c.org/yce_introduction_video/
それでは、よろしくお願いいたします。

同文写送付先：ゾーン・チェアパーソン・ゾーンLCIF委員、地区YCE委員会
image2.png